
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1127 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares en-

deligt.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby, Martin Geertsen og 

Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1127:  

”Ministeren bedes som opfølgning på sit svar på L 133, spm. 23, oversende udvalget 

de øvrige myndigheders indstillinger, bidrag og eventuelle høringssvar til regeringen 

(det være sig politi, domstole, Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, Erhvervsmini-

steriet m.fl.), som det også blev efterspurgt i det oprindelige spørgsmål.” 

 

Svar: 

Som oplyst i mit foreløbige svar af 25. maj 2020 har Sundheds- og Ældreministeriet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der oplyser, at myndighederne under Justitsmi-

nisteriet ikke blev hørt over lovforslaget.  

 

Som også oplyst i mit tidligere svar på spørgsmål nr. 1177 (Alm. del) har der i forbin-

delse med udarbejdelsen af lovforslaget været korrespondance mellem en række mi-

nisterier, herunder Børne- og Undervisningsministeriet, Erhvervsministeriet, Justitsmi-

nisteriet, Kulturministeriet og Transport- og Boligministeriet.  

 

Ud fra et hensyn til den interne politiske beslutningsproces – herunder hensynet til en 

fri og formløs udveksling af overvejelser mellem forskellige ministerier – finder jeg det 

mest rigtigt ikke at oversende de udvekslede dokumenter og oplysninger mellem de 

omtalte ministerier. Den type interne oplysninger har skiftende regeringer været me-

get tilbageholdende med at videregive til Folketinget.  
 

Det bemærkes i øvrigt, at Udvalget for Forretningsordenen den 23. juni 2020 afgav en 

beretning om gennemførelsen af en udredning om håndteringen af covid-19. Regerin-

gen ser frem til at lære af erfaringerne fra denne ekstraordinære situation, så vi bliver 

bedre rustet, næste gang vi rammes af en sundhedskrise.  
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